Совет городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
XV заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«23» мая 2024 г.                                      г. Красный Луч                                          № 12
О внесении изменений в решение
Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 26.02.2024 № 3
«Об утверждении Порядка заключения договоров аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, Совет городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – Совет)

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок заключения договоров аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденный решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 26.02.2024 № 3 «Об утверждении Порядка заключения договоров аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики», следующие изменения:
1) приложение 2 пункт 11.11 изложить в следующей редакции:

«11.11. Настоящий Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, являющихся идентичными, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.»;

2) приложение 3 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Копия справки о принадлежности (непринадлежности) недвижимого имущества
к объектам
культурного наследия
(памятникам истории и культуры), [image: image1.jpg]

содержащей актуальные сведения»;
3) приложение 3 пункт 6 перечня документов, необходимых для согласования муниципальным предприятиям и учреждениям, предоставления в аренду принадлежащего им на праве хозяйственного ведения или оперативного управления недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, без проведения аукциона или конкурса изложить в следующей редакции:
«Копия справки о принадлежности (непринадлежности) недвижимого имущества
к объектам
культурного наследия (памятникам истории и культуры), [image: image2.jpg]

содержащей актуальные сведения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики

                                                   С.В. Соловьев

Председатель Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики                                                 Д.Г. Погодин-Новиков
Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в решение

Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от26.02.2024 № 3

«Об утверждении Порядка заключения договоров аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики»

Согласно требованиям Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении Российской Федерации», статьи 8 Закона Луганской Народной Республики от 14.12.2023 № 24-I «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Луганской Народной Республики», экспертного заключения по результатам проведения правовой экспертизы нормативного правового акта Министерством юстиции Луганской Народной Республики от 08.04.2024 № 06-1632, а также с целью устранения юридико-технических ошибок и приведения нормативного правового акта муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в соответствии с требованиями юридической техники необходимо внесение изменений в Порядок заключения договоров аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденный решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 26.02.2024 № 3 «Об утверждении Порядка заключения договоров аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики».